Freedom of Information Act 2000/Environmental Information Regulations 2004  

re: Elections
Your request for information has now been considered and the Council’s response to your questions is shown below.
You asked:

How many staff did the council have in employment exclusively to work in the elections services team at each of the following elections?
1. General Election 2015
2. General Election 2017
3. General Election 2019
4. May 2021 round of elections

What was the total budget for the electoral services team in each of the following years?
1. 2016
2. 2017
3. 2018
4. 2019
5. 2020
6. 2021

Could you please provide me with the estimated or actual amount of money spent by the local authority on each of the following items when administering the 
a) General Election 2015 
b) General Election 2017 
c) General Election 2019 
d) May 2021 elections?

1. Printing of Postal Votes
2. Distribution of Postal Votes
3. Staff time for manning polling stations including 'Covid Ambassadors/Information
Officers' to welcome voters
4. Hiring Polling Station Venues
5. Hiring of Count Venues
6. Additional infrastructure to ensure the process was COVID 'secure' (eg individual
pencils, Perspex screens, hand sanitiser)

How many Presiding Officers worked on each of the following elections in your council area?
1. General Election 2015
2. General Election 2017
3. General Election 2019
4. May 2021 round of elections

How many Polling Clerks worked on each of the following elections in your council area?
1. General Election 2015
2. General Election 2017
3. General Election 2019
4. May 2021 round of elections

How much money was spent on training Presiding Officers and Polling Clerks at each of the following elections?
1. General Election 2015
2. General Election 2017
3. General Election 2019
4. May 2021 round of elections

How many 'tendered' ballot papers were issued in your council area for each of the following elections?
1. General Election 2015
2. General Election 2017
3. General Election 2019
4. May 2021 round of elections

Were all candidates/parties that were properly nominated on the final ballot paper given to voters at the May 2021 round of elections?

Answer: 
Please see information in the attached spreadsheet.
Please note, expenditure figures for the Election in May 2021 are not yet available.
This letter therefore acts as a refusal notice under Section 17.1 of the FOIA, because in accordance with Section 1.1 of the Act, this information is not held.
Also, the number of tendered ballot papers issued for the General Elections 2015, 2017 and 2019 is not held and this is a refusal in accordance with Section 1.1 of the Act.
You may re-use the information under an Open Government Licence.
If you are dissatisfied with the handling of your request, please write, explaining your grounds of appeal, to: 

Internal Review

Information Governance & Risk
Email: info.requests@leicester.gov.uk
